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Nr 107.

Av herr Björkman m. fl., om pension åt assistenten hos riksda
gens revisorer K. J. Hedberg.

Assistenten hos riksdagens revisorer Karl John Hedberg, som är född 
den 18 februari 1885, har under åren 1927—1948 varit anställd i riksdagens 
tjänst. Efter att under åren 1927—1933 hava tjänstgjort såsom vaktmäs
tare, dels hos statsutskottet i 17 månader, dels hos särskilda utskottet vid 
riksdagarna åren 1927 och 1933 i sammanlagt 7 månader och dels som vakt
mästare hos riksdagens revisorer åren 1927—1933 antogs han år 1934 till 
assistent därsammastädes, i vilken egenskap han biträtt vid olika utred
ningar, verkställt räkenskapsgranskning in. in. Hans avlöningsförmåner 
därstädes hava under senare år utgjort sammanlagt omkring 740 kronor för 
månad. Hedbergs hela tjänstetid i riksdagens tjänst uppgår till 88 månader.

Beträffande Hedbergs tidigare anställning må framhållas följande. Efter 
studier vid handelsskola och juridiskt seminarium åren 1907—1909 tjänst
gjorde han som kontorsskrivare å länsmanskontor åren 1909—1911. Där
efter innehade han anställning å olika industri- och affärskontor, tills han 
år 1919 anställdes hos AB Vin- och spritcentralen i Stockholm såsom lager
bokförare, vilken tjänst han emellertid var nödsakad att lämna med ut
gången av år 1922 på grund av då verkställda personalindragningar. Under 
tiden därefter fram till år 1927 och även sedermera under sin tjänstgöring 
hos riksdagen har Hedberg, som av handelskammaren godkänts såsom 
granskningsman, fullgjort olika revisionsuppdrag, bl. a. hos Centralsjuk
kassan i Stockholm.

Hedbergs arbete såväl i som utom riksdagens tjänst har städse präglats 
av samvetsgrannhet och plikttrohet. I statsrevisionen har särskilt hans in
tresse för och kunnighet i bokförings- och revisionsfrågor utnyttjats i olika 
utredningar. Då han nu på grund av omorganisation av statsrevisionen icke 
kan påräkna förnyad anställning därstädes, synes det oss att han bör kom
ma i åtnjutande av någon pension av statsmedel. Beviljandet av en dylik 
förmån torde ytterligare kunna motiveras av den omständigheten, att den 
tjänst, han innehaft hos riksdagen, till icke oväsentlig del bidragit till hans 
och hans familjs försörjning och att han då han redan uppnått den ålder, 
som regelrätt plägar utgöra pensionsålder för flertalet statstjänstemän, 
knappast torde kunna förskaffa sig annat förvärvsarbete.

Under åberopande av vad som anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte bevilja assistenten Karl John Hed
berg pension till det belopp som kan befinnas skäligt.
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Handlingar i ärendet komma att tillställas vederbörande utskott.

Stockholm i januari 1949.
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